
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE:

CAPITAL CONTABLE

30,959
30,663
61,622

12,150
776

984,232

4,278
431,625

4,861
1,437,922

-
10,938
30,017

17
40,972

1,540,516

   OBLIGACIONES  

        Acreedores

       Provisiones para gastos 

       

                                                                        TOTAL PASIVO 

  

 

          CAPITAL CONTRIBUIDO  

            Capital Social pagado 

            Prima en venta de acciones 

   

        CAPITAL GANADO  

            Resultados de ejercicios anteriores 

            Resultado del ejercicio 

   

        OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 

          PLUS (MINUS) VALÍAS  

  

                                              

                                          TOTAL CAPITAL CONTABLE 

  

                                              TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

403

139

264

403

1,157,634

445,562

712,072

372,564

357,220

15,344

9,915

9,915

1,540,113

1,540,516

46,565

46,524

41

46,565

902,581

370,488

532,093

247,439

241,069

6,370

59,782

59,782

1,209,802

1,256,367

32,249
3

32,252

11,154
-2,596

906,496

59,825
223,551

2,553
1,200,983

15,530
7,596

-
6

23,132

1,256,367

Valores entregados en custodia 
Garantías recibidas en custodia por Reportos 
Bancos divisas en moneda extranjera 
Dolares americanos

1,437,922
29,927

1,500
1,500

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:
           Una plus (minus) valía de:   
           Un valor de los activos netos de:
           El precio de la acción de:   

9,915
1,540,113
3.456562

$
$
$

CUENTAS DE ORDEN

1,000,000,100
1,000,000,100,000

398,602
1

445,163,537

Capital social autorizado
Acciones emitidas
Acciones en circulación posición propia
Acciones de Siefores posición de terceros
Acciones en circulación propiedad de los trabajadores

1,000,000,100
1,000,000,100,000

417,304
1

370,070,955

1,200,983
-
-
-

ACTIVO PASIVO

2021 2020

59,782
1,209,802
3.265427

$
$
$

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO CP, S.A. DE C.V.,

SIEFORES DE APORTACIONES VOLUNTARIAS

197,450
6,824

320

204,594

194,573
0

3,651

198,224

6,370

5,879

12,249

Ingresos por la Venta de Valores  
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos  
Resultados cambiarios / Otros productos  
 
             
             Ingresos Netos
             
Costo de Ventas de Valores  
Gastos Generales  
Comisiones Sobre Saldos 

 
             Egresos Netos
             
                                                                                                                                                                                                   UTILIDAD OPERACIÓN
             Otros Resultados Integrales             
Plus (Minus) valías

                                                                                                                                                          UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

657,322
7,151
1,406

665,879

645,821
0

4,714

650,535

15,344

-7,604

7,740

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO CP, S.A. DE C.V.,

SIEFORES DE APORTACIONES VOLUNTARIAS

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 21 de Abril de 2021.

2021 2020

El presente estado financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 21 de Abril de 2021.

2021 2020

(Cifras en miles de pesos)

Por los periodos al 31 de Marzo de:

(Cifras en miles de pesos)

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

DISPONIBLE
     Bancos moneda nacional 
   Bancos monedas extranjeras
     

       

INVERSIONES
   Inversión en valores de renta variable 
   Plus (Minus) valía en valores de renta variable 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos 
   y UDIS 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados 
   en pesos y UDIS 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados 
   en pesos

DEUDORES DIVERSOS      
    Liquidadora 
   Intereses devengados sobre valores
   Reportos 
   Reembolsos y otros intereses

                                                                                           TOTAL ACTIVO 


